СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2019 г. № 46/8

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тракторозаводского района
города Челябинска от 16 апреля 2015 г. № 7/3
«Об утверждении Регламента Совета депутатов
Тракторозаводского района города Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тракторозаводского района, Регламентом Совета депутатов Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменения в решение  Совета депутатов Тракторозаводского района города
Челябинска от 16 апреля 2015 г. № 7/3 «Об утверждении Регламента Совета депутатов
Тракторозаводского района города Челябинска»:
- Статью 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Проведение первого заседания Совета
1. Первое заседание Совета депутатов созывается в срок, который не может превышать 30
дней со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.
2. Старейший по возрасту депутат открывает первое заседание Совета депутатов и ведет его
до избрания Председателя Совета депутатов.
3. На первом заседании из состава вновь избранных депутатов Совета депутатов
Тракторозаводского района, избираются депутаты в Челябинскую городскую Думу
большинством голосов от установленной численности депутатов путем проведения
открытого голосования. Кандидаты в Челябинскую городскую Думу выдвигаются
депутатским объединением или путем самовыдвижения.
Также на первом заседании Совета депутатов утверждается персональный состав рабочей
группы для решения организационных вопросов и иные необходимые решения.
4. Депутаты Совета депутатов предыдущего созыва могут приглашаться на первое заседание
Совета депутатов.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов
Тракторозаводского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района С.Ю. Карелин